



۲
اظهارات وزیر علوم درباره
حذف کنکور دکترا

روزنامه صبح ایران



۳
سقف وام مسکن
افزایش ندارد

شنبه ۴ اسفند ۱۳۹۷ / ۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴۰ / ۲۳ فوریه ۲۰۱۹

WWW.EMTIAZDAILY.IR

هشدار رسمی وزارت بهداشت:

ابتلا به سرطان ۲ برابر می شود

۴۰ اصله درخت چنار در بلندترین خیابان مشجر کشور کاشته شد؛

اقدام حناچی برای ثبت جهانی خیابان ولیعصر (عج)

شهردار تهران، در آیین کاشت ۴۰ اصله درخت چنار در خیابان ولیعصر (عج) شرکت کرد. پیروز حناچی در حاشیه آیین کاشت ۴۰ اصله درخت در خیابان ولیعصر(عج) خبر از تلاش شهرداری برای ثبت جهانی این خیابان داد. وی روز گذشته در حاشیه آیین کاشت ۴۰ اصله درخت در خیابان ولیعصر(عج) با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: به تأسی از سیره رسول اکرم(ص) که قطع درخت را مشابه قتل انسان می دانستند، تلاش کرده و خواهیم کرد که به توسعه فضای سبز در شهرمان بپردازیم.... / صفحه ۲



مدیرکل ژئودزی و نقشه برداری زمینی ایران هشدار داد:

فرونشست در تهران و البرز؛ ابرابر استاندارد جهانی!



عبدلرضا سعادت مدیرکل ژئودزی و نقشه برداری زمینی سازمان نقشه برداری ایران در گفتگو با آسوشیتدپرس درباره فرونشست ۲۲ سانتیمتری در شهریار، اسلامشهر و استان البرز گفت: نرخ نرمال فرونشست دو سانتیمتر در سال است.

وزیر کشور اعلام کرد:

صدور مجوز فعالیت سپاه برای مبارزه با قاچاق کالا در مناطق دریایی



وزیر کشور گفت: اخیرا مجوزی به سپاه داده شده تا در مناطق دریایی با قاچاق کالا مبارزه کنند. عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه نشست بررسی آخرین وضعیت و تدابیر در خصوص کنترل قاچاق کالا به ویژه کالاهای اساسی در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به اخبار و شایعات مطرح شده در حوزه قاچاق کالاهای اساسی به ویژه گوشت و دام، جلسهای با حضور استانداران مناطق مرزی کشور، نیروی انتظامی، سپاه، ستاد کل، جهاد کشاورزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، دادگستری، دادستانی و تعزیرات برگزار شد. وی با اشاره به این که مناطق مرزی کشور گزارشات اولیه را در حوزه قاچاق دام ارائه دادند، افزود: براساس این گزارشات در مناطق شرقی کشور اصلا قاچاق دام نداریم، در غرب کشور نیز در شرایط کنونی با توجه به برودت هوا از جمله در کردستان رقم قاچاق دام بسیار پایین بوده است.

وزیر کشور با بیان این مطلب که مقرر شده با توجه به دستورالعمل جدید ابلاغ شده از سوی رییس جمهور، کنترل جدی روی حرکت دامها از استانها به طرف مرزها داشته باشیم، اضافه کرد: حرکت دامها از استانها به طرف مرزها باید با اجازه دامپزشکی صورت

گیرد. همچنین در مناطق مرزی باید از ورود دام تا شعاعی خاص جلوگیری شود. ایست بازرسیها تقویت و مقرر شده که با افزایش نیرو، جلوی قاچاق دام گرفته شود. همه تلاشها بر آن است که از کلیه ظرفیتهای به منظور کنترل قاچاق استفاده شود.

رحمانی فضلی گفت: اخیرا مجوزی به سپاه داده

شده تا در مناطق دریایی با قاچاق کالا مبارزه کنند. در جلسه امروز، سپاه گزارشی را ارائه داد که با همکاری ارتش و نیروی انتظامی و از طریق ستاد کل فرماندهی هماهنگیهای لازم انجام شده است و از هفته آینده برنامههای تهیه شده اجرا خواهد شد.

وی تاکید کرد: امیدواریم با تلاشی که صورت

می گیرد موضوع قاچاق کالاهای اساسی به ویژه قاچاق دام را کنترل بیشتری داشته باشیم. رحمانی فضلی در ادامه اظهار کرد: در جلسه امروز در مورد بحث توزیع نهادهها و کالاها از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی گزارشی ارائه شد. بر مبنای این گزارشها ورودی و ذخائر نهادهها در شرایط خوبی قرار دارد. وزیر کشور گفت: در توزیع گوشت مشکلاتی وجود داشت که خوشبختانه در شرایط حاضر جامعه هدف شناسایی شده تا گوشت ۴۲۰۰ تومانی فقط به این گروه برسد. آزادسازی واردات گوشت انجام شده و حتی عوارض واردات گوشت با ارز نیامی به صفر رسیده است.

وی در پایان تاکید کرد: امیدواریم با افزایش واردات گوشت، اصلاح نظام توزیع و همچنین کنترل شدید قاچاق بتوانیم قیمتها را متعادل سازی کنیم. مسئولیت این کار را ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز عهدهدار شده است. در همین راستا کمیتهای برای پیگیری تشکیل شده تا به طور روزانه موضوع قاچاق گوشت را رصد کرده و به طور هفتگی به دولت گزارش دهد.



خارج از کشور اضافه کرد: خارج از مرزها گوشت ۶۵ یورو یا بین ۸۵ تا ۹ دلار است که همان ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان می شود اگر دلار بالا برود قیمت گوشت هم بالا می رود نباید با روشهای منسوخ واردات گوشت گرم و یخی سرمایه عمومی کشور را هزینه کنیم، گوشت بیاوریم و آن در اختیار یک عده خاص قرار دادیم یا در مقاطع خاص توزیع کنیم. کالاهایی مثل گوشت مواد پروتئینی نان و آرد مصرف دائم دارند و باید دائما در دسترس باشند واردات این کالاها به شکل مقطعی هم منجر به ذخیره سازی های غیر متعارف می شود.

ابراهیمی اضافه کرد: اگر قیمتها را واقعی کنیم در مورد این اقلام کمبود نخواهیم داشت و این کالا از کشور خارج نمی شود ما می توانیم منابع وحشتناکی که خرج می کنیم تا با هواپیما دام زنده بیاوریم را به کارت اعتباری تبدیل کنیم و آن را به مردم بدهیم. فرض کنید قیمت گوشت ۹۰ هزار تومان و قیمت بنزین هم ۶ هزار تومان باشد اگر ماهانه ۳۰۰ هزار تومان در کارت اعتباری ما پول باشد می توانیم به هر میزان نیاز داریم از این کالاها خریداری کنیم. ما هیچ راهی جز آزاد سازی قیمتها نداریم و هر راهی جز این محکوم به شکست است.

سرمقاله

مشکلی به نام سوتفاهم

هوین جعفری
این روزها سوتفاهم ساده ترین چیزی است که در سفره های کوچک شده ایرانی ها پیدا می شود. در فضای مجازی سوتفاهم حرف اول را میزند. در فوتبال ایران سوتفاهم حرف اول را می زند. در فضای سیاست ایران سوتفاهم حرف اول را می زند. در فضای اقتصاد ایران سوتفاهم حرف اول را می زند. در فضای فرهنگ ایران سوتفاهم حرف اول را می زند. در فضای آموزش ایران سوتفاهم حرف اول را می زند. در فضای خانواده ها سوتفاهم حرف اول را می زند. در فضای کار و محیط اداری سوتفاهم حرف اول را می زند. یعنی پیدا کردن جایی که در آن سوتفاهم در فضا موج زند، امکان پذیر نیست. آدم ها در گوره های تلگرامی هم با هم سوتفاهم دارند. آدم ها در هر جایی که حضور داشته باشند باید این سوتفاهم را تجربه کنند. و چرا؟ چون فضا به گونه ای غبارآلود است که دیگر نمی شود اصل را از فرع تشخیص داد. آدم ها خود را درگیر منافع می دانند. منافعی که نمی شود در موردشان به نقد سخن گفت. همه فکر می کنند که گروه های دیگر ، از چیزهایی برخوردار هستند که دیگران نیستند. آدم ها فکر می کنند خودشان مظلومند و دیگران همه بهره بردار و برخوردار از مواهب حزبی یا حکومتی. به عنوان مثال استقلالی ها و پرسپولیسی ها و تراکتوری ها را ببینید. اکثریت شان اعتقاد دارند که آنها مظلومند و وزارت ورزش و فدراسیون و حتی ای اف سی و فیفا هم طرف آن یکی تیم ها هستند. در سیاست هم همین است. احمدی نژادی ها مدعی اندروحنای باز هم همین طور. اصلاح طلب ها هم و اصول گراها نیز. جبهه پایداری هم. بقیه هم. کلا در ایران همه دچار سوتفاهم هستیم. این سوتفاهم ها به صورت کامل راه را بر هر گفتگویی می بندد. شما نمی توانید با کسی ارتباط برقرار کنید که هنوز بحث آغاز نشده، اعتقاد دارد از شما بیشتر می فهمد، از شما بیشتر می داند و از شما چیزی یاد نمی گیرد و اتفاقا آمده تا تمام عقاید شما را عوض کند و شما را به راه راست مورد نظر خودش هدایت کند. اولین اصل در رفع سوتفاهم ، این است که این را برای خود برطرف کنی. اینکه عقیده و سلیقه هر آدمی برای خودش محترم است و قرار نیست تغییرش بدهیم. اینکه مهم این است که آدم ها از اختلافات بگذرند و بر اشتراکات تمرکز کنند. اگر این یکی را یاد بگیریم خیلی از این جر و بحث های روزانه ما به پایان می رسد.

خبر

تفاهم نامه ساخت ۱۲ هزار واحد مسکونی برای محرومان امضا شد
تفاهم نامه ساخت ۱۲ هزار واحد مسکونی محرومان بین رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) به امضا رسید. «محمدباقر نوبخت»، رئیس سازمان برنامه و بودجه، در شورای برنامه ریزی و توسعه استان سیستان و بلوچستان گفت: طرح یک ساله مسکن محرومان در شهرستان خاش کلنگ زنی می شود که در قالب آن ۱۲ هزار واحد مسکونی در شهرستان های سیستان و بلوچستان تا دهه فجر سال آینده ساخته خواهد شد. وی بیان کرد: این میزان مسکن محرومان در هیچ استانی تصویب نشده و در واقع سیستان و بلوچستان بیشترین تعداد مسکن را در این طرح به خود اختصاص داده است. در پایان این نشست تفاهم نامه ساخت ۱۲ هزار واحد مسکونی محرومان بین رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) به امضا رسید.

همتی دلیل گران شدن ارز در روزهای اخیر را توضیح داد

رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی اینستاگرامی، دلایل رشد نرخ ارز رد روزهای اخیر را اعلام کرد. عبدالناصر همتی در یادداشت خود درخصوص دلایل رشد نرخ ارز در روزهای اخیر اظهار کرد: طی سه روز گذشته بازار ارز شاهد نوسانات همراه با رشد نرخ ارز بود. در حالی که از اوایل هفته با مجوز صادره به آن بخش از صادرکنندگانی که درخصوص نحوه باز گرداندن ارز خود به چرخه اقتصاد عملکرد خوبی داشته اند، قاندا تا باید شاهد عرضه بیشتر ارز و کاهش نرخ آن می بودیم. چرا اینکه نه شد؟ یک دلیل بر میگردد به مصوبه آزادی ورود دهها قلم کالا از طریق مرز نشینان و ملوانان.

در شرایط تحریم و محدودیتهای ارزی، این دسته از تصمیمات، واردات اجناس غیرضرور در موقعیت زمانی تحریم را افزایش داده و قطعاً موجب افزایش تقاضای ارز در سلیمانیه، دوی و هرات و متعاقباً در بازار ایران شده است. از هیئت محترم وزیران با فوریت تجدیدنظر در این مصوبه را خواهیم خواست. باید روش دیگری برای این کار یافت. امروز ثبات بازار ارز برای کشور امری بسیار ضروری است.

البته عامل مهم روانی اجلاس FATF هم مزید بر علت شده است که البته، اطلاعات دریافتی حاکی است در این مقطع نیز احتمال تعلیق بسیار زیاد است.

هشدار رسمی وزارت بهداشت:

ابتلا به سرطان ۲ برابر می شود

کاهش دهیم. وی مهمترین عامل افزایش سرطان را افزایش سن اعلام کرد و گفت: سرطان دومین عامل مرگ و میر در ایران است. حریرچی اظهار کرد: سرطان بیش از بیماری های قلبی - عروقی هزینه برای نظام سلامت ایجاد می کند. وی با اشاره به اینکه ۱۵ درصد هزینه های بیماری در دنیا صرف سرطان می شود، گفت: بیش از ۲ درصد کل هزینه های سلامت کشور هم به سرطان اختصاص می یابد.

قائم مقام وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سرطان طی ۱۰ سال آینده در دنیا ۶۹ درصد رشد می کند و در کشورمان هم در این مدت شاهد رشد ۱۱۵ درصدی خواهیم بود به این معنی که در این مدت شاهد رشد بیش از ۲ برابری سرطان در ایران خواهیم بود.

ایرج حریرچی در آیین افتتاح چهاردهمین کنگره بین المللی سرطان سینه در دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه شهید بهشتی افزود: اقی ۱۰ ساله نشان می دهد که سرطان در ایران رشد خواهد کرد، اما باید با اقدامات مناسب رشد آن را کنترل کنیم و اگر بتوانیم سرطان های خطرناک را

و دارو اثر می کنند.

وی اظهار کرد: وقتی ارزش پول ملی پایین می آید و قدرت خرید مردم کاهش می یابد ما عملاً برای مردم خودمان کشوری گران محسوب می شویم و در عوض برای خارجیها مقصدی ارزان هستیم. شاید این امر در مورد گردشگری و برخی سرمایه گذاریها اثر مثبت داشته باشد و یا صادرات را توجیه کند و یک فرصت محسوب شود ولی در عوض اگر قرار باشد خام فروشی کنیم کالاهایمان را از دست بدهیم و دام مولدمان بیرون

برود یک خطر جدی است. گزارشیایی وجود دارد که دام مولد از کشور بیرون می رود و این پایه تولید را ضعیف می کند. این عضو فراکسیون امید مجلس ادامه داد: نسبت دادن این شرایط به توسعه کار غلط است این یک سو مدیریت است اشکالی اساسی این است که هم زمان که کالا وارد می کنیم از طرف دیگر آن را صادر می کنیم. واردات چون پشتوانه ارز دولتی دارد و از سرمایه کشور خرج می کند توجیه دارد و از طرفی وقتی ارزش ارز در مقابل پول ما بالا است صادرات هم توجیه دارد به این شکل ما دور باطلی را طی می کنیم که نتیجه آن خروج سرمایه از کشور است.

نماینده مردم شازند در مجلس تصریح کرد: وقتی رقابت سالم شود تولید کننده چه در حوزه کالاهای صنعتی و چه خوراک و پوشاک به دنبال بازار مطمئن است و سعی می کند مصرف کننده را راضی کند، کیفیت را افزایش دهد و قیمتها را منطقی کند اما وقتی اختلاف قیمت وجود داشته باشد فقط حجم برایش مهم است حتی این که چه کسی از این کالا می خرد هم مهم نیست و فقط می خواهد از این فرصت استفاده کند.

این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به قیمت گوشت در